
W
FÁi{ l"j i.Tli ř ii * l"\] i} ř.$ !fi ;t'I1

rÁPáD n i:EsH É

Ll ru lvřfrZlTY
v Pt7rut

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KFU

I{ODNOCENÍ DIťLoMovÉ PRÁCE
Akadem ický r ok 2al6 l 2017

Bc. Lenka Ollariová

Podniková ekonomika a management

Ana|ýza financování lybraných příspěvkových
organizací

Jméno studenta:

Studijní otror/zaměření:

Téma diplomové práce:

[Iodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

Ing. Milan Lindner, Ph.D.

Vysoká škola ekonomická v Praze

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší' N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracovrání práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracověttú práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacov ártí ptáce
G) Přesnost formulací a práce s odbomým jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)

D Práce se zahraniční literaturou, uroveň souhmu v cizím jazyce
J) Celkovy postup řešenr a práce s informacemi
K\ Závěry práce a jejich ťormulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k Ťešení problematiky práce
o) Celkol"ý dojem zpráce

Navrhuj i klasiťrkovat diplomovou práci klasifi kačním stupněm: 1 ýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Diplomová práce autorky Bc. Lenky ollariové představuje obsríhlou studii mapující a následně
na konkrétních příkladech analyzující způsob financování mateřských škol provozovanýchjako
mrrnicipalitami zÍizov ané příspěvkové or gatizace.
Prakticky orientované části práce (včetně k práci připojených příloh) prokazují nespornou odbomou
erudici autorky ve váahu k řešené problematice; diplomovápráce obsahuje přesné a detailní
informace o financování přispěvkových organizací uvedeného druhu.

t234NXNNNDxnnnnNXNDNNXTNNnxnnnxntnnXNNTNxnnnnnxnnnXDNNNxnnnnxnnfnxntnnxunnnxnnnn



i.l]' j: i i] i., i i j. 'l Ě

i:i.:i1t li.;:;:':'

i,. iiii/ it,

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KX'U

Zv|áště lze ocenit dvě konkrétní části diplomové práce - jednak část osmou' v níž autorka přistupuje
k hodnocení způsobu a efektivity financování analyzovaných mateřských škol včetně formulace
vlastních konkrétních návrhů a doporučeni, a ďá|e pak část devátou' kde jsou prezentovány výstupy
autorkou mezi ředitelkami plzeňských veřejných mateřských škol provedeného průzkumu ověřujícího
relevanci předchozích autorských doporučení.
Práce je celkově na ve1mi dobré úrovni, kritické poznámky k ní mají převážně povahu jen drobných
výek a připomínek (rozsah úvodní teoretické kapitoly 2; v některých případech chybějící intetpunkce,
zqménapak na koncích vložených vedlejších vět, drobná pochybení v psaní velkých písmen, občasné
stylistické nejasnosti, jakoŽ i určité terminologické nepřesnosti např. při vymezování ''nových''
právních forem organizací (viz str. 17), uvádění jednotliých legislatir'ních předpisů (viz zákon č.
320Zaffi Sb.. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů(zákon o finanční
kontrole)) apod.).
Bc. Lenkou ollariovou předloŽená diplomová práce naplňuje beze vší pochybnosti požadavky kladené
na tento druh kvaliÍikačních prací a jako takovou ji doporučuji k obhajobě.

otáni<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. Dle Vašeho doporučení (viz str. 82 a 85) je ekonomicky nejvýhodnější zřizovat mateřské školy o
velikosti 4 ÍÍid, tj. l04 dětí. V práci tlumočená stanoviska ředitelek MŠ, jakoŽ i ekonomické ukazatele
v podobě příspěvku na pÍovoz (viz str. 83) však naznačuji, Že optimum by mohlo ležet až v úrovni
školy o 8 či dokonce více třídách. Vysvětlete' prosím, při obhajobě Váš v diplomové práci
prezentovaný nénot a obhajte jej.

1/V
,f i'ir

V Plzni, dne2.5.2017 Podpis hodnotitele

Metodické pomámky:

1 Kliknutím napole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň'
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l 0 vět.

' otázk-v a připomínk7 k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě ažtři otázky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na sekretariát KFU. FEK ZČU nejpozději do termínu stanoveného katedrou
(viz stránkry katedry). Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


